МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении на 2024 год перечня вакантных должностей
педагогических работников в общеобразовательных организациях в

Камчатском крае, при замещении которых осуществляются
единовременные компенсационные выплаты учителям, прибывшим

(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50

тысяч человек

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации

от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Развитие образования», постановления Правительства Камчатского

края от 29.11.2013 № 532-П «О государственной программе Камчатского края

«Развитие образования в Камчатском крае», постановления Правительства

Камчатского края от 10.01.2020№ 6-П «Об осуществлении единовременных

компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в

сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского

типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории Камчатского

края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2024 год перечень вакантных должностей

педагогических работников в общеобразовательных организациях в Камчатском

крае, при замещении которых осуществляются единовременные

компенсационные выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в

сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского

2

типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, согласно приложению к

настоящему приказу

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Короткова А.Ю.

3

Приложение к приказу Министерства
образования Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Перечень
вакантных должностей педагогических работников в общеобразовательных
организациях в Камчатском крае, при замещении которых осуществляются

единовременные компенсационные выплаты учителям, прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки,
либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек

на 2024 год

№
п/п

Наименование
вакантной должности в
общеобразовательной

организации

Количество
вакансий

Наименование
общеобразовательной организации

в Камчатском крае

1 Учитель математики 1 МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1

пгт Палана»
2 Учитель математики 1 МБОУ «Средняя школа № 2 п.

Усть-Камчатск» Усть-Камчатского
муниципального района

3 Учитель математики 1 МБОУ «Тигильская средняя
общеобразовательная школа»
Тигильского муниципального

района